PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ ПО предупреждению

и ликвидации ЧРЕЗВЫЧАЙНЫх СИТУАЦИй

и  обеспечению пожарной безопасности

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
        15 февраля 2016г.             г. Минеральные Воды                         №   4
О создании спасательных служб для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей в чрезвычайных ситуациях на территории

 Минераловодского городского округа
  В соответствии с Федеральным Законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» №  68-ФЗ от 21.12.1994г., Постановлением Правительства Российской Федерации «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» № 794  от 30.12.2003 г., Постановлением Правительства Ставропольского края "О Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" № 97-п от 10.08.2005 г., в целях подготовки сил и средств Минераловодского городского звена РСЧС к возникновению чрезвычайных ситуаций, а также проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени на территории Минераловодского городского округа

1. Создать спасательные службы для обеспечения выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории Минераловодского городского округа.

2. Утвердить прилагаемое Положение о спасательных службах для обеспечения  выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края.

3. Утвердить прилагаемый Перечень спасательных служб для обеспечения выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края.

4. Утвердить прилагаемые Специальные задачи спасательных служб для обеспечения выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края.

5. Начальникам спасательных служб для обеспечения выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края определить организации для формирования службы и создать специализированные формирования.
          6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности Минераловодского городского округа Мельникова О.А.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
Минераловодского городского округа
	[image: image1.jpg]

	С.Ю. Перцев